
Na festival víry se všemi diecézemi
Na 800 kilometrů dlouhou cestu vyrazila v sobotu z pražské Bílé hory 
skupinka cyklistů. Cílem je německý Münster, kde se  9.–13. května 

uskuteční 101. ročník festivalu víry, tzv. Katolické dny. 
Své zastoupení zde budou mít všechny české a moravské diecéze. 

Potomci vysídlených Italů přijeli na pouť
Na pětidenní pouť se do České republiky vypravili Italové z horského údolí Valle

di Ledra v provincii Trento (Trident). Letos si připomínají sto let od události, která 
vyhnala jejich předky do několika moravských a českých obcí, kde se o ně postarali.

Karel Marx - falešný prorok komunismu
„Náboženství je opium lidstva.“ Tak vyjádřil svůj vztah k duchovnímu životu věřících 

Karel Marx, od jehož narození uplyne 5. května 200 let. Jeho vztah k náboženství 
stál v základech myšlenkového systému, který pak otřásl světem... 

Perspektivy: Velehradské nadechnutí 
Před padesáti lety se na Velehradě shromáždilo na 600 duchovních i laiků vedených 
Františkem Tomáškem. Cílem bylo ustavit Dílo koncilové obnovy, tedy uvést závěry 

II. vatikánského koncilu do praxe a obnovit život církve v Československu.

Doma: Kdy je nakročeno k nevěře 
Ač  je  láska  jedním  ze  základů  manželství, 

bereme  si v tento májový čas „na paškál“ věrnost. 
____________________________________________________________________________________________

Příště: SVÁTEK MATEK 

Svátek oslavující mateřství připadá letos na 13. května. 

Maminky prozradí, jaký byl jejich nejkrásnější dárek k Svátku matek. 

Začíná květen, měsíc Panny Marie, čas májových pobožností a poutí. 

Letos si navíc připomínáme výročí známých poutních míst. Maria Hilf v 

Jeseníkách slaví tři sta let. Obnově tohoto poutního místa Panny Marie 

Pomocné u Zlatých Hor se věnuje rozhovor na str. 13. 

Ilustrační snímek František Ingr / Člověk a Víra


